



جعفر تکبیری

جمهوری اسلامی در حالی با پذیرش برجام به دنبال از میان برداشتن تحریم‌های ظالمانه غرب علیه خود است که همواره این تهدید پیرامون کشورمان وجود داشته که تحریم‌ها به پهنانه‌های تازه‌تری بار دیگر گریبانگیر کشورمان شود؛ پهنانه‌هایی همچون برنامه‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران در حوزه موشکی و همچنین موضوعات حقوق بشری که پس از بسته شدن پرونده هسته‌ای کشورمان همواره ایالات متحده با تأکید بر آن به دنبال ایجاد اجماع جهانی علیه کشورمان بوده است، به عنوان نمونه حقوق بشر و موضوع حمایت ایران از تروریسم یکی از همان چپه‌های تقابلی است که پس از حصول توافق اولیه میان ایران و غرب در موضوع هسته‌ای، بر جسته‌تر از هر زمان دیگری شد و حالا چند ماهی است که در صدر اخبار بنگاه‌های خبری پراکنی بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی است یا در حوزه موشکی نیز از مایش‌های موشکی مختلف کشورمان که هم‌واره ماهیتی دفاعی و بازدارنده داشته است، هم یکی دیگر از حوزه‌هایی است که با تمرکز بر آن تلاش می‌کنند، کشورمان را برای تغییر رژیم تحت فشار قرار دهند.

این زمینه‌سازی برای ایجاد فشار به جمهوری اسلامی در حالی است که عده‌ای همواره در داخل کشور بر توسعه این موضوع پافشاری می‌کردند که امضای این توافق پایان خصومت میان ایران و غرب است و در طرف مقابل بسیاری این خصومت را غیرقابل اتمام می‌دانستند و از ادامه تنش‌ها میان ایران و غرب با پهنانه‌های دیگر خبر می‌دادند. حال گویی استدلال‌های طیف دوم به ثمر نرفته و با حل بخشی از تنش‌ها میان ایران و غرب در موضوع هسته‌ای، پرونده‌های دیگر ایران برای ادامه فشارها روی میز سیاستمداران غربی قرار گرفته تا اجماع جهانی درباره ایران از موضوع پرونده هسته‌ای به پرونده‌های دیگر برود.

■ **پیوندهای گهواره با چهره‌ای تازه**

پافشاری جمهوری اسلامی ایران بر حفظ حقوق خود به ویژه در حوزه دفاعی و همچنین تلاش مقامات کشور برای نشان دادن چهره‌ای اسلامی که بر حفظ خود همه شهروندانش تأکید دارد، نژد افکار عمومی دنیای غرب و همچنین برجسته‌سازی پذیرش بخشی از توانمندی‌های هسته‌ای توسط قدرت‌های جهانی، آنان را به این نتیجه رسانده که برجام برخلاف اهدافش که قرار بود باعث تغییر رفتار ایران شود، نتوانسته اهداف آنان را برآورده سازد و امکان ایجاد اجماع جهانی علیه ایران در خصوص موضوعات دفاعی

و حقوق بشری، روندی بسیار زمانبر و همچنین هزینه‌بر برای آنان است. از این رو اتاق فکرهای آنان می‌کوشند تا همچنان با باز نگه داشتن پرونده هسته‌ای کشورمان، بخش مهمی از فشار‌های خود را در همین حوزه ادامه دهند.

بر همین اساس اندیشکده امریکایی هوور (Hoover Institution) وابسته به دانشگاه استنفورد در یادداشتی به بررسی نمره توافق هسته‌ای ایران با قدرت‌های جهانی پرداخت و به تبیین مسیر حرکت برای تحت فشار قرار دادن جمهوری اسلامی ایران پرداخته و یار دیگر با برسته ساختن توانمندی‌های هسته‌ای کشورمان بر این موضوع تأکید کرده که همچنان احتمال تولید سلاح هسته‌ای توسط ایرانین وجود دارد.

این ادعا در حالی است که از نخستین روزهای این دهه بحران هسته‌ای، رهبر معظم انقلاب بر او تأکید بین بردن خدعه‌های دشمنان در مسیر دستیابی به دانش هسته‌ای در اقدامی هوشمندانه تولید و ساخت سلاح هسته‌ای را حرام اعلام کرده‌اند اما این اندیشه‌کده بدون توجه به این فتوای رهبر معظم انقلاب و همچنین بدون اشاره به اینکه در هیچ کدام از گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سندی در خصوص تلاش ایران برای داشتن سلاح

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

پهنانه‌ای تازه برای اعمال فشار علیه جمهوری اسلامی ایران طراحی شد

احیای فشارهای غرب از ناحیه برنامه هسته‌ای



هسته‌ای منتشر نشده، نوشته است: «در دومین روز از ماه آوریل رئیس‌جمهور باراک اوباما در باغ زرق‌واقع در کاخ سفید به پشت میکروفن رفته و اظهار کرد که امروز، امریکا همراه با متحدانش به یک توافق تاریخی دوره‌طه با ایران رسید که در صورت اجرائی کامل آن ایران را از دستیابی به سلاح هسته‌ای به طور قطعی باز می‌دارد.

متأسفانه این توافق که قرار است تهران را از داشتن سلاح هسته‌ای منع کند، آراش خاطر کمی را به ما می‌دهد؛ زیرا نمونه‌های متعددی وجود دارند که نشان می‌دهد کسب سلاح هسته‌ای اجتناب‌ناپذیر است و اگر این سلاح به پرسنی نمره یافتند بر این موضوع تأکید کرده که اسرائیل را نابود کرده و همچنین در راستای تحقق هدف خود مبنی بر در دست گرفتن کنترل جهان، نیز سایه اسلام حرکت خواهد کرد.»

در ادامه این یادداشت آمده است که معاهده صلح ورسای که به جنگ جهانی اول پایان داد به شدت تعداد و نوع تسلیحات ارتش آلمان را که می‌توانست این اندیشه‌کده بدون توجه به این فتوای رهبر معظم محدودیت‌ها نه تنها مانع از فریب کاری آلمان و عدم پایبندی آنها به مفاد توافقنامه نشد بلکه باعث شد آنها دست به همکاری‌های گسترده نظامی با رقیب



روزنامه جوان | شماره ۴۸۴۴



پهنانه‌ای تازه برای اعمال فشار علیه جمهوری اسلامی ایران طراحی شد

بریتانیا که به تازگی از مونیخ بازگشته بود و تعامیت ارضی جکسلواکی از آلمان را با امضای متفقین به آن کشور بازگردانده بود، خطاب به جمع کثیری از هوادارانش که در خیابان داونینگ، بیرون از اقامتگاهش تجمع کرده بودند، گفت: «دوستان خوب من، این دومین بار است که نخست وزیر بریتانیا در بازگشت خود از آلمان با صلح و افتخار به کشورش بازمی‌گر دد.» او همچنان خطاب به جمعیت گفت: «من معتقدم اینک زمان صلح پرای ما فرا رسیده و از شما می‌خواهم به خانه‌های خود رفته و آسوده خاطر و خوب بخوابید.»

اما در مقابل که هیتلر در اوج عصیانیت خود قرار داشت، گفت: «من دشمنان خود را در مونیخ دیدم، آنها هر کم هستند» و سپس در عرض چند ماه پیمان مونیخ را پاره و بخشی از آن‌که به تعامیت ارضی چک مربوط بود را بلعید و اینچنین سه‌له‌های جنگ جهانی دوم برافروخته شد.

در سال ۱۹۹۴ نیز دولت امریکا به رهبری بیل کلینتون مانع از حمله به تأسیسات هسته‌ای کره‌شمالی شد و در مقابل این عمل گزینه مذاکره را در پیش گرفت که حال شاهد انبارهای مملو از سلاح کره‌شمالی، در حالی که ما را تهدید به حمله هسته‌ای می‌کند، هستیم.»

این اندیشکده در پایان اینگونه جمع‌بندی کرد که نظرات‌های موفق بر عدم گسترش سلاح نیازمند مؤلفه‌هایی چون ۱ - حسن نیت میان طرفین امضاکننده معاهده ۲ - مکانیسم‌های مؤثر جهت بازرسی ۳- برنامه‌ای برای مقابله به مثل در صورت تلاش طرف مقابل برای تقلب در معاهده که در حال حاضر ایالات متحده امریکا در توافق خود با ایران هیچ‌کدام از این مؤلفه‌ها را رعایت نکرده است. در بهترین حالت این توافقی که میان امریکا و ایران شکل گرفته است چند سالی دوکتول ایران را از دستیابی به سلاح هسته‌ای بازمی‌دارد.

■ **آیا پرونده PMD باز می‌شود؟**

اما این ادعای اندیشکده امریکایی در خصوص ابعاد نظامی هسته‌های کشورمان در حالی است که یکی از شروط پذیرش برجام از سوی ایران، بسته شدن پرونده PMD با همان ابعاد نظامی برنامه هسته‌ای ایران است؛ موضوعی که پیش‌نویس قطعه‌نامه ۱۰۲۱ در ۵۲۰۷ شهریبه ۲۴ آذر در جلسه فوق‌العاده شورای احکام با اجماع و به اتفاق آرا به تصویب رسید و به‌ظاهر بسته شد. اما به نظر می‌رسد اتاق فکرهای امریکایی که از ایجاد فشار به جمهوری اسلامی در حوزه‌های دیگر ناام مانده‌اند، بار دیگر به فکر گشایش پرونده PMD علیه کشورمان هستند تا از این مسیر، برنامه تغییر رژیم از طریق فشارهای بیرونی را باز کنند.



نگاهی به مهم‌ترین مطالبه رهبر معظم انقلاب از مجلس دهم

سنگر اقتدار کشور چگونه مستحکم می‌شود؟

یمن و فلسطین اشغالی است، تولید تهدید و خشونت افزایش بی‌سابقه‌ای یافته است. در واقع، همه نوع بحران (جنگ داخلی، جنگ بین کشورها، اعتراض‌های ضدحکومتی، دولت‌های ضعیف و دولت‌های ورشکسته، تهدید تروریسم) در محیط کنونی غرب و آسیا وجود دارد که سبب افزایش تولید تهدید و خشونت در این منطقه شده است. به‌استثنای مشکلات داخلی کشورها، مجموعه‌ای از بازیگران «مولد خـشونت و تهدید» شامل دولت‌های قرون‌وسطایی، رژیم جعلی صهیونیستی و به‌خصوص سازمان‌های تروریستی در منطقه غرب آسیا وجود دارند که الگوهای رفتاری آنها ضریب خشونت و تهدید در این منطقه را افزایش داده است.

رژیم‌های قرون‌وسطایی در منطقه غرب آسیا که در کشورهای عربی اختار قدرت خانوادگی ایجاد کرده‌اند در سطح محلی و ملی با ویژگی‌هایی نظیر مقابله با مخالفان و ناراضیان سیاسی و اصرار بر کنترل کامل دیوان‌سالاری و نهادهای سیاسی شناخته می‌شوند، در سطح منطقه‌ای با رژیم‌هایی نظیر رژیم جعلی صهیونیستی، نوعی همبستگی به وجود آورده‌اند.

■ **هدف همه ایران است**

رژیم‌صهیونیستی دیگر بازیگری است که مهم‌ترین کارکرد آن در منطقه غرب آسیا، تولید خشونت و تحمیل جنگ بر منطقه غرب آسیاست اما موضوع عجیبی که از زمان جنگ ۵روزه

به‌خصوص عربستان سعودی پس از بیداری اسلامی اخیر در جهان عرب سبب شد رژیم‌های مستبد عربی بنوعی در سطح اول دشمنی با جمهوری اسلامی ایران قرار گیرند. این رژیم‌ها ضمن اینکه علیه جمهوری اسلامی ایران و متحدان منطقه‌ای آن اقدام می‌کنند، سطح روابطشان را از دشمنی با رژیم صهیونیستی به همکاری و همسویی با این رژیم تغییر داده‌اند.

■ **عربستان بزرگ‌ترین خریدار سلاح است**

دیگر دلایلی که تقویت توانمندی و قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران را به یک ضرورت مهم تبدیل می‌کند، تلاش رقیبا و دیگر قدرت‌های منطقه‌ای در تقویت توانمندی دفاعی‌شان است. افزایش هزینه‌های نظامی آنها بیاتگر این تلاش است. عربستان سعودی در سال ۲۰۱۴ با پشت سر گذاشتن کشور هند، به بزرگ‌ترین واردکننده سلاح در سال ۲۰۱۴ تبدیل شد. در سال ۲۰۱۴، عربستان سعودی ۶/۴ میلیارد دلار صرف واردات سلاح کرد که ۵۴ درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۳ رشد داشته است. هند به عنوان یکی از بزرگ‌ترین خریداران سلاح جهان، ۵/۵۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۴ واردات سلاح داشته است. در سال ۲۰۱۴، عربستان سعودی و امارات متحده عربی جمعاً ۸/۶ میلیارد دلار واردات سلاح انجام دادند که بیش از واردات سلاح توسط کل اروپای غربی بود (RT، ۲۰۱۵). درعین حال، مطابق گزارش «مؤسسه بین‌المللی صلح استکهلم»، عربستان سعودی با ۸۷ میلیارد دلار بودجه نظامی (معادل ۵/۲ درصد بودجه نظامی جهان) اولین بودجه نظامی در طبقه غرب آسیا و سومین بودجه نظامی در جهان را پس از امریکا و چین در اختیار دارد.

ایالات‌متحده امریکا و برخی کشورهای اروپایی در حالی با تقویت قدرت دفاعی و موشکی جمهوری اسلامی ایران مخالفت و آن را پهنانه‌ای برای اعمال تحریم‌های جدید عنوان می‌کنند که بیشترین صادرات سلاح به منطقه پرآشوب غرب آسیا را انجام می‌دهند. امریکا در سال ۲۰۱۴ با ۸/۴ میلیارد دلار، بزرگ‌ترین صادرکننده سلاح به غرب آسیا بود، در حالی که در سال ۲۰۱۳ صادرات سلاح توسط امریکا به غرب آسیا ۶ میلیارد دلار بود. بریتانیا ۱/۹ میلیارد دلار، روسیه ۱/۵ میلیارد دلار، فرانسه ۱/۳ میلیارد دلار و آلمان یک میلیارد دلار در سال ۲۰۱۴ صادرات سلاح به غرب آسیا داشتند.

عربستان سعودی طی سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۲ با ۱۶ کشور مجموعاً ۶/۲۹ میلیارد دلار سلاح خریداری کرد که بیشترین آن از امریکا به ارزش ۲/۶۶۱ میلیارد دلار، انگلیس ۱/۴۹۳ میلیارد دلار و فرانسه ۱/۴۷۰ میلیارد دلار بود.

■ **مطالبه راهبردی رهبری از مجلس**

روشن است که در چنین شرایطی تقویت توان دفاعی یک اولویت مهم برای هر بازیگری است و در این میان نقش مجلس شورای اسلامی به عنوان یک نهاد قانونگذاری حیاتی و بسیار مهم است. از همین رو می‌توان متوجه شد مطالبه رهبر معظم انقلاب اسلامی از مجلس دهم یک مطالبه راهبردی برای حفظ امنیت ملت ایران در شرایطی است که تمام تهدیدهای تروریستی و فرامنطقه‌ای علیه ایران قرار گرفته‌اند و در صورت هر گونه کوتاهی در این‌باره ضدمات فراوانی علیه کشورمان به بار خواهد آمد.

گزیده‌های خبر

کسی جرئت نگاه چپ به ایران را ندارد

چه رسد به جنگ

فرمانده نیروی دریایی سپاه عنوان کرد که پس از برجام، مسئولان مختلف خارجی اصرار دارند بگویند دشمنی تمام نشده اما برخی در داخل این را نمی‌فهمند.

به گزارش فارس، دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه طی سخنانی در مراسم بزرگداشت سردار شهید محمد نظاری فرمانده نیروهای ویژه دریایی سپاه، ولایت فقیه را نقطه عطف شیعه و انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: اگر به این موضوع توجه شود همه قدرت‌های عالم هم نمی‌توانند خدشهای به قدرت انقلاب اسلامی وارد کنند. وی ادامه داد: مشکلاتی که مثلاً امروز در کشور نظیر عراق می‌بینیم، به‌دلیل همین خلأست در حالی که ایران اسلامی، قدرت و آرامش خودش را از ولایت فقیه دارد. سردار فدوی خاطرنشان کرد: وقتی ولایتمدار باشیم ترس برای مسئولان نیاید داشته باشد. الان ۳۷ سال است دشمنان هر اقدامی توانسته‌اند کرده‌اند اما چرا برخی می‌ترسند؟ وقتی ما در مسئولیت و جایگاهی قرار می‌گیریم که مربوط به انقلاب اسلامی است، حق نداریم بترسیم. وی تأکید کرد: مردم ما از هیچ قدرتی نمی‌ترسند و باور دارند امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: امریکا ۳۷ سال است هیچ غلطی نمی‌تواند بکند اما چطور یکسری موضوع به این شغافی را نمی‌فهمند و برای قدرت امریکا رسمیت قائل هستند؟ سردار فدوی گفت: اگر مردم بفهمند کسانی از شیطان بزرگ می‌ترسند، آن وقت تصمیم می‌گیرند. وی ادامه داد: یک‌ماه و چند روز پیش وزیر دفاع امریکا در پایگاه امارات گفت که ما باید با همسایگان منطقه‌ای و غیرمنطقه‌ای، قدرت بازدارنده‌ی در برابر ایران ایجاد کنیم. این حرف را کسی از سپاه و مسئولان سیاسی یا جمهور یخواره و انتخابانی امریکا نمی‌زند، این حرف وزیر دفاع امریکا است. فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه تحریم‌های امریکا هیچ‌گاه کم نشده، تصریح کرد: متأسفانه الان بعد از ۳۷ سال برخی به قدرت شیطان بزرگ و تحریم‌ها رسمیت می‌بخشند. سردار فدوی افزود: متأسفانه در سال‌های اخیر یکسری افراد به این تحریم‌ها رسمیت داده و اثر وضعی آن را برای مردم علنی کرده‌اند که این کار از اواخر دولت قبل شروع شد و الان تشدید شده است. فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: بعد از برجام، مسئولان مختلف خارجی اصرار دارند که بگویند دشمنی تمام نشده اما برخی در داخل این را نمی‌فهمند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: وزرای دفاع و خارجه و نیز رئیس‌جمهور امریکا می‌گویند پنج سال در سوریه هستیم اما موفق نشدیم چون ایران پشتیبان سوریه است. سردار فدوی تأکید کرد: ما در نیروی دریایی سپاه و در برابر به قدرت امریکا اهمیتی نمی‌دهیم و شناورهای تندرو ما، ناو هواپیمابر امریکا را به رسمیت نمی‌شناسند. فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: کسی جرئت چپ نگاه کردن به ایران را ندارد چه برسد بخواهد جنگ نظامی کند اما متأسفانه برخی می‌گویند در شرایط احتمالی جنگ از سوی دیگران هستیم که این حرف کاملاً غلط است، وی تصریح کرد: این حق جمهوری اسلامی نیست که برخی از افراد اینچنین سخنی می‌گویند در حالی که گلولی امریکا و استخبار در دست انقلاب اسلامی است. دریادار فدوی خاطرنشان کرد: هیچ‌کس سردار نظاری را در موضع انفعال ندید چون شان افراد انقلاب اسلامی انفعال نیستت بلکه شور و نشاط و ابتکار عمل است. فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: بصیرت یعنی اینکه همواره امریکا را محور دشمنی با خود بدانیم و آن را با مسئولت‌کنه‌های کوچک‌جاگزین نکنیم. وی با بیان اینکه روند قدرت‌افزایی ما یک لحظه هم متوقف نمی‌شود، گفت: دشمنان توان واقعی ما را موقعی می‌فهمند که دیگر بعد از آن، وجود نخواهند داشت.

هشدار نسبت به احتمال تحریم سایبری علیه ایران

رئیس سازمان یدافند غیرعامل کشور از احتمال تحریم سایبری علیه کشورمان خبر داد و گفت: ممکن است حوزه جدیدی از تحریم‌ها سایبری علیه کشور شکل بگیرد. به گزارش تسنیم، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در نمایشگاه صنعت بومی سایبری با بیان اینکه «شاهد تحولات تهدیدات علیه کشورمان هستیم»، گفت: تهدیدات به‌لحاظ کمی و کیفی تغییر یافته‌اند. وی افزود: باید به فضای سایبر نگاه هوشمندانه داشت و نباید آن را تهدید صرف یا فرصت ایده‌آل بدانیم. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تأکید بر دفاع سایبری هوشمندانه از سرمایه و اقتصاد کشور تصریح کرد: امروز نمی‌توانیم نیروهای مسلح را خارج از فضای سایبر تلقی کنیم، منتها حوزه‌های جدیدی از رقابت و جنگ در ضمن آن شکل می‌گیرد که به‌کارگیری پهناده‌های شناسایی و تهاجمی نمونه‌ای از جنگ سایبری است. سردار جلالی ادامه داد: به‌عنوان مثال نظنر را که نگاه می‌کنیم سرمایه‌ای فیزیکی است که می‌توان به آن سرمایه تهدید سایبری انجام داد، لذا باید به‌دنبال توسعه سایبرمحور در کشور باشیم، حتی برای طرح‌ریزی و تصمیم‌گیری و فرمان دادن نیازگر از استفاده از فضای سایبر هستیم. سردار جلالی تألیکید کرد: باید در فضای سایبر انباشت قدرت کنیم. قدرت آینده قدرت سایبری است و باید به این فضا یک نگاه صنعتی داشته باشیم، اما متأسفانه نگاه محدودانه‌ی به توسعه شبکه ملی اطلاعات وجود دارد. وی از احتمال تحریم سایبری علیه کشورمان خبر داد و گفت: ممکن است حوزه جدیدی از تحریم سایبری علیه کشور شکل بگیرد و این نیازمند پاسخ فضا و شرایط دشمن است و هوشیاری بسیاری می‌طلبد.

روند

■ **تکدر خداید**

روزنامه کیهان در سرمقاله خود به پی‌توجهی دولت به وضعیت معیشتی مردم اشاره کرده و نوشته است: فی‌الحمله و مختصر آن را باید در این عبارت گفت که وقتی اشرافیت، برخوردراری از سطح خاصی از ثروت و تعلق به طبقه‌ای خاص و سبکی متفاوت از زندگی، معیار و ملاک برای انتخاب مدیران شود، وقتی مدیران هزار میلیاردی بر سر نوشت مردم حاکم شوند، وقتی عضویت در هیئت مدیره دهها شرکت بزرگ بر خلاف عقل و قانون، برای یک مقام دولتی عادی و حلال باشد! وقتی…! اساساً درک شرایط فردستان و بیچارگان جامعه، برای آن مدیران ممکن است؟! به راستی چرا انتظار داریم مدبری که بیش از هزار میلیارد تومان ثروت اعلام شده دارد، در ک کند که کارگر زحمتکش راه‌ران، چند ماه است حقوق نگرفته است؟! چطور ممکن است در ک کند که کارگران هزاران واحد صنعتی تعطیل شده، سرشده زن و فرزندانشان هستند؟! از نظر آنها مسکن مهر مزخرف است! چون نمی‌فهمند زندگی در ۵۰ متر آبار تمایز یعنی چه؟! آنها به درستی فهمیده‌اند که زندگی‌های پویاها و پیلانی آنچنانی برپا است. برای آنها مشکل یک پدر رنج‌دیده برای پرداخت شهریه به دانشگاه معنا ندارد، چون فرزندانشان در گران‌ترین دانشگاه‌های دنیا مشغول تحصیلمند و پدران زحمتکش شان، با حقوق اندکی که از بیت‌المال می‌گیرند، شهریه ناقابل آنها را می‌دهند! واقعاً انتظار درک شرایط محرومان و حتی طبقه متوسط از مدیران اشرافی، انتظار بیجایی است! از نظر آنها، همه چیز مرتب است و تنها چیزی که باقی می‌ماند، عدم بر‌گزاری کنسرت است که خاطر عالی را مگردد می‌کند!

■ **شکست پارلمان در سایه**

سعیدحجاریان از مدیریت بیرون نمایندگان مجلس دهم برای افزایش کارآمدی آنان تحت عنوان «پارلمان در سایه» خبر داد، این استراتژی دیکنه کردن اهداف عوامل تندرو اصلاحات با واگتنش جدی نمایندگان مبنی بر استقلال منتخبان مردم مواجه شد. مقابله با ایدیه پارلمان در سایه حتی یساران نزدیک هاشمی‌فستنجانی همراه ساخته است و از آن تعبیر به «فشار بیهوده جریان‌های سیاسی» یا شده است. قدرت‌الله علیخانی در یادداشت روزنامه شرق نوشت: «صرف‌نظر از موضوع انتخابات، رئیس، اعتمادگرایان می‌توانند برای سایر سمت‌های مجلس و رؤسای کمیسیون‌ها، برنامه مدون داشته باشند. ظهور و بروز عملکرد فراکسیون‌ها، یک سال بعد از آغازبه‌کار مجلس خواهد بود. پرهیز از دورویی و فریب در رفتارهای فراکسیونی، اهمیت بسیار زیادی دارد و روی کیفیت کار نمایندگان تأثیر خواهد گذاشت. درعین حال نمی‌توان برای نماینده، از بیرون مجلس تعیین تکلیف کرد و با فشار بیهوده جریان‌های سیاسی، ممکن است تظاهر در رفتار نمایندگان بروز کنند. باید اجازه داد منتخبان ملت به‌تدریج، ظرفیت‌های واقعی خود را نشان دهند.»

^[1] در حالی که عده‌ای همواره در داخل کشور بر توسعه این موضوع پافشاری می‌کردند

^[2] این ادعا در حالی است که از نخستین روزهای این دهه بحران هسته‌ای، رهبر معظم انقلاب بر او تأکید بین بردن خدعه‌های دشمنان در مسیر دستیابی به دانش هسته‌ای در اقدامی هوشمندانه تولید و ساخت سلاح هسته‌ای توسط ایرانین وجود دارد